Republika e Kosovés

Komuna e Kag
Republika Kosova Opstina  Kag
Republic of Kosovo Municipal K3
01Nr. 07-104/ 02-
Kacanik, 3
Né mbéshtetje t& nenit 12. 2 (d), 17 () dhe (p) t& Ligjit Nr. 03 L-040 pér Veté
lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/04 Qershor WOS), té ne

3 t& Ligjit 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Adn Z
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/21 Qershor 2016), t& nenit 6.2 ﬁmut té Ko

Kérkesés sé Ministrisé sé¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infras
té datés 07.10.2025 dhe té Ministrisé sé Administrimit té |
prej datés 07.10.2025, duke vendosur sipas Kérkesés s€¢ DSFE

prej datés 22.12.2025, Kuvendi i Komunés Kaganik né mbmi mbajtur me 3
2025, merr kété:

VENDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT 01 NR.104/02- 22117725 MMES 11.09
MIRATIMIN E PLANIT NDERKOMUNAL PER MENAX

MBETURINAVE Nii RAJONIN E GJILANIT MMZAJT

1. Me kété Vendim, SHFUQIZOHET Vendimi i Kuvendit t&€ Komunés 01
22117/25 i daté€s 11.09.2025 - pér miratimin e Planit ndér komunal pér m
integruar t& mbeturinave pér rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt, pér shkak t€& disa kon
organit shqyrtues, MMPHI, MAPL, t& vértetuara edhe nga DSHPE, si vijon:
1.1 Plani nuk &shté né pérputhje té ploté me legjislacionin né fugqi, gjé g€ &shté konstat
organi mbikéqyrés kompetent, MMPHI dhe MAPL.

1.2 Plani ndérkomunal duhet té plotésohet dhe ndryshohet konform kérkess
rekomandimeve.

1.3 Vendimi &shté i pazbatueshém né formén aktuale dhe mbajtja né fuqi e kétl_]
cenon parimin e ligjshmérisé dhe siguriné juridike.

Ky vendim hyn né fugi 30 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& autoritetit mbik
MAPL, si dhe 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do pérkujdeset Drejtoria ¢ Shi
Emergjencave.

Me kété Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés; Drejtoria e :mﬁneve Pub
Emergjencave (pérmes késaj drejtorie njoftohen mekanizmat tjeré reley



Repubiiliﬁ e Kosovis
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Propozim Vendimit OINr. 1041’02 221 I'HZS té Kryetarit ﬁ

Shérbimeve publike dhe Emergjencave, Kuvendi i I(M
me | | shtator 2025, mori kété:

VENDIM
Pér miratimin e Planit Ndérkomunal pér Mens

pér rajonin e Gjilanit mw

1. Me két& Vendim, MIRATOHET Plani Ndérkomunal pér Menaxhimin e
Mbeturinave pér rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& perkujdesen:
Emergjencave dhe Inspektorati komunal.

3. Ky Vendim hyn n& fugi 30 dit¢ pas regjistrimit n&
mbikéqyrés-MAPL si dhe 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.

4, Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané:

-Plani Ndérkomunal pé menaxhimin e integruar t& mbeturinave ﬁ: onir
Ferizajt;

-Dokumenti i vler&simit té ndikimit né mjedis Iniciativa pér bashképunim
pérkatése né fushén e sektorit t& menaxhimit té integruar té mbm -
-Vendimi OINr. 07-104/01-7011/23 pér miratimin e Iniciativés pér bashkép :
ndérmjet komunave t€ regjionit t& Gjilanit dhe Ferizajt né fushén w € integru
mbeturinave;

-Vendimi pér Pélqim mjedisor pér raportin e Vlerésimit Strategjik Mjedi
Ndérkomunal pér Menaxhimin e Integruar t& Mbeturinave (PNMIM),
Gjilanit dhe Ferizajt nga MMPHI nr. 5496-2/25 i datés 20.08.2025.

Me kété Vendim njoﬁohen Kryetari i Komunés, Drejtoria e ir
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Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Iqﬁustruktum
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastruktur
Ministry of Environment, Spatial Plannmgmdmtmcm

Pér: Sabedin Vishi, Kryetar i Komunés sé Kaganikut
Selajdin Troni, Kryesues i Kuvendit t&€ Komunés s¢ Kacanil
Elbert Krasniqi, Ministér né Detyré né MAPL
Kopije:
Jeton Qela Sekretar i Pérgjithshém né MAPL
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né/}
Hysen Durmishi, U.D Ministér né Detyré
Pérmes:
[zedin Bytyqi, U.D Sekretar i Pérgjithshém né
Nga: Florije Kika, Drejtore e Departamentit Lig
Zyrtarét pérgjegjés:
1.Zyrtari konfirmues jArta Krasniqi - Zyrtare e Larté Ligjore né Divizio
vlerésimit ligjor pér Bashképunim Nde:nnstltuaomal ﬁ F‘ushén
2.Zyrtari hartues iPérfagésimeve Gjyqé Koordin 3
wvlerésimit ligjor Marréveshjeve 2
Lénda: Vlerésimi i ligjshmérisé sé aktit komunal
Lloji i aktit: Vendimi 01/Nr.07-104/02-31243/25 p&' shfugizimin e ver
IN1.104/02-22117/25 té datés 11.09.2025 pér miratimin e _i '
omunal pér menaxhimin e mbegnlar té mbeturinave né r
jilanit dhe Ferizajit
I nderuar kryetar Vishi,

I nderuar kryesues Troni,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), né paj
nenin 9 paragrafi 3 té Ligjit Nr. 08/L-284 pér Shqyrtimin Administrativ té
Komunave dhe Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ té
Komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 pér Nc
dhe Plotésimin e Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér Shqyrtimin Ammmv té
Komunave, me daté 08.01.2026 ka pranuar nga Ministria e Administrimit t& Pus
(MAPL), Vendimin 01/Nr.07-104/02-31243/25 pér shfuqizimin e vendimit 01
22117/25 té datés 11.09.2025 pér miratimin e planit ndér komunal pér menaxhi
integruar té mbeturinave né rajonin e Gjilanit dhe Ferizajit:




KONFIRMON
Vendimin 01/Nr.07-104/02-31243/25 pér shfuqizimin e v

datés 11.09.2025 pér miratimin e planit ndér komur
mbeturinave né rajonin e Gjilanit dhe Ferizajit

MMPHI pas shqyrtimit t& vendimit té lartcekur konst:

Kuvendi Komunal i Kaganikut ka vepruar né pérpu
6986-2/25, daté 07.10.2025 t&é Ministrisé sé
Né pérputhje me kéto vlerésime éshté shfugizuar V
11.09.2025 pér miratimin e planit ndér komunal pér r
né rajonin e Gjilanit dhe Ferizajit

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe In
Komunés sé Kacanikut dhe MAPL-sé pér ¢farédo sqarimi



